[image: image1.wmf]
МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ                        МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ВЫКАНАЎЧЫ    КАМIТЭТ                   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГЛУСКІ РАЁННЫ                       ГЛУССКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ    КАМIТЭТ          ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ                                                         РЕШЕНИЕ
   19 сентября 2012 г. № 22-17
г.п. Глуск

   г.п. Глуск

Об утверждении предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой

На основании постановления Совета Министров Республики Беларусь от 18 апреля 2012 г. № 366 «О некоторых вопросах предоставления гражданам льготных кредитов и одноразовых субсидий при строительстве (реконструкции) или приобретении жилых помещений» и постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой», решения Могилевского областного исполнительного комитета от 24 июля 2009 г. № 14-45 «О показателях стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых помещений типовых потребительских качеств, строящихся с государственной поддержкой, и признании утратившими силу некоторых решений Могилевского областного исполнительного комитета» Глусский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

Утвердить по Глусскому району на 1 сентября 2012 года предельные нормативы стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой, для расчета размера льготного кредита и величины одноразовой субсидии согласно приложению.

Председатель районного
исполнительного комитета

Ю.А.Дымша

Управляющий делами районного
исполнительного комитета

Н.В.Савостюк

 Приложение

 к решению

 Глусского районного

 исполнительного комитета

 19.09.2012  № 22-17
Предельные нормативы стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов, строящихся       с     государственной       поддержкой

	Тип и серия жилых домов
	Стоимость 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению
	Стоимость 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории

	в ценах на 1 января 2006 года, тысяч рублей

	в ценах 2012 года,
тысяч рублей

	в ценах на 1 января 2006 года, тысяч рублей

	в ценах 2012 года,
тысяч рублей

	Жилые дома из штучных материалов этажностью до 5 этажей включительно
	1235,04
	5985,13
	1295,90
	6280,06

	Индивидуальные жилые дома
	943,59
	4572,73
	1004,45
	4867,67